
                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE FINANZE-BILANCIO-PATRIMONIO n. 33 del 24-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CORRIDONIA

DETERMINAZIONE DEL SETTORE III

                     BILANCIO FINANZE E PATRIMONIO

COPIA

N.33  Del 24-06-21

Registro Generale N. 351

Ufficio: FINANZE BILANCIO E PATRIMONIO

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER L'AFFIDAMENTO, PER IL

PERIODO CHE VA DAL 01 LUGLIO 2021 AL 30 GIUGNO 2022, DEL SERVIZIO DI
VIGILANZA NOTTURNA DEGLI EDIFICI COMUNALI, COMPRESO L'ISTITUTO
PROFESSIONALE DI STATO PER L'INDUSTRIA E L'ARTIGIANATO "F. CORRIDONI"
(I.P.S.I.A.), MEDIANTE IL RICORSO AL MERCATO ELETTRONICO DELLA
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA).
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventiquattro del mese giugno, nei
propri uffici.

---ooOoo---

In ordine all'oggetto il responsabile del provvedimento intestato
Marani Adalberto dispone quanto all'interno specificato.



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE FINANZE-BILANCIO-PATRIMONIO n. 33 del 24-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CORRIDONIA

PRELIMINARE DETERMINAZIONE N.33  Del 24-06-021

Ufficio: FINANZE BILANCIO E PATRIMONIO

Documento Istruttorio del Responsabile del Procedimento Adalberto
Marani

Considerato che l’affidamento a soggetto esterno dell’incarico del
servizio di vigilanza notturna degli immobili di proprietà comunale,
compreso l'Istituto Professionale di Stato per l'Industria e
l'Artigianato "F. Corridoni" (I.P.S.I.A.) scadrà in data 30 giugno
2021, per cui occorre procedere all’affidamento a soggetto esterno
dell’incarico del servizio di vigilanza notturna degli immobili di
proprietà comunale, compreso l'Istituto Professionale di Stato per
l'Industria e l'Artigianato "F. Corridoni" (I.P.S.I.A.) per la durata
di n. (uno) anno, vale a dire fino al 30 giugno 2022, come indicati
nel prospetto depositato in atti, ed all’assunzione del relativo
impegno di spesa;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 298 del
7.10.2006 con la quale veniva dato atto che gli oneri per il servizio
di vigilanza notturna presso l'Istituto Professionale di Stato per
l'Industria e l'Artigianato "F. Corridoni" (I.P.S.I.A.), con sede a
Corridonia (Provincia di Macerata) in via Sant’Anna n. 9, a decorrere
dal mese di aprile 2006, fanno carico al Comune di Corridonia;

Tenuto conto che la normativa in materia di acquisizione di beni e
servizi, modificata dal Decreto Legge 06/07/2012 n. 95, convertito con
modificazioni dalla Legge 07/08/2012, n. 135 e s.m.i., prevede
l’obbligo per gli enti locali di avvalersi delle convenzioni CONSIP
ovvero, per gli acquisti di beni e servizi sotto soglia comunitaria,
di fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione
(M.E.P.A.);

Visto l’art. 36, comma 6, del citato D. Lgs. n. 50/2016, il quale
prevede che per lo svolgimento delle procedure di cui allo stesso art.
36 le stazioni appaltanti possono procedere attraverso un mercato
elettronico che consenta acquisti telematici basati su un sistema che
attua procedure di scelta del contraente interamente gestite per via
elettronica, che il Ministero dell’economia e delle finanze,
avvalendosi di CONSIP S.p.A., mette a disposizione delle stazioni
appaltanti;

Considerato che l’art. 37, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016,
consente alle stazioni appaltanti di procedere direttamente e
autonomamente all’acquisizione di forniture di beni e servizi di
importo inferiore a 40.000 Euro, al netto dell’IVA, anche in assenza
della qualificazione prevista dall’art. 38 dello stesso decreto;

Verificato che Consip S.p.A. non ha attualmente alcuna convenzione
attiva per il servizio in oggetto;

     Considerato che per la fornitura dei servizi di importo inferiore
a 40.000 Euro, al netto dell’IVA, è possibile fare ricorso, ai sensi
dell’art. 36, comma 2, lettera a), del citato D. Lgs. n. 50/2016, ad
un solo operatore economico mediante affidamento diretto, avvalendosi
del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.)



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE FINANZE-BILANCIO-PATRIMONIO n. 33 del 24-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CORRIDONIA

gestito da CONSIP S.p.A.;

Visto il bando relativo a “SERVIZI” – Categoria di abilitazione
“SERVIZI DI VIGILANZA E ACCOGLIENZA” e relativi allegati, predisposto
dalla CONSIP S.p.A. ed inserito nella piattaforma del Mercato
Elettrico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.), che prevede la
fornitura del servizio in oggetto;

Ritenuto, quindi, di poter procedere, per il periodo che va dal 01
luglio 2021 al 30 giugno 2022, all'affidamento del servizio di
vigilanza notturna degli edifici comunali compreso l'I.P.S.I.A.,
attraverso il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione
(M.E.P.A.) mediante il sistema della procedura telematica denominata
”Trattativa Diretta” che consente all’interno del M.E.P.A. di
negoziare direttamente con un solo operatore economico iscritto al
M.E.P.A. ed abilitato al bando relativo a “SERVIZI” – Categoria di
abilitazione “SERVIZI DI VIGILANZA E ACCOGLIENZA” e relativi allegati;

     Ritenuto, quindi, di affidare, per  il periodo che va dal 01
luglio 2021 al 30 giugno 2022, per le motivazioni sopra indicate, il
suddetto servizio di vigilanza notturna degli immobili comunali,
compreso l'Istituto Professionale di Stato per l'Industria e
l'Artigianato "F. Corridoni", ad un operatore economico iscritto al
M.E.P.A. ed abilitato al bando relativo a “SERVIZI” – Categoria di
abilitazione “SERVIZI DI VIGILANZA E ACCOGLIENZA”, avvalendosi del
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.) gestito
da CONSIP S.p.A., tramite l’utilizzo del sistema della procedura
telematica denominata ”Trattativa Diretta”, per un importo presunto
pari ad Euro 9.790,00, I.V.A. inclusa;

Ritenuto, pertanto, di dover impegnare allo scopo, per il periodo
che va dal 01 luglio 2021 al 30 giugno 2022, la spesa totale presunta
di Euro 9.790,00, I.V.A. inclusa, così suddivisa:
periodo: 01 luglio 2021 – 31 dicembre 2021:
spesa di Euro 4.330,00 imputata al capitolo di spesa n. 534 "Spesa-
per il servizio di vigilanza notturna degli edifici comunali",
codice di bilancio 010501030213, del bilancio di previsione per
l’anno 2021;
spesa di Euro 260,00 imputata al capitolo di spesa n. 9012 "Spesa-
per il servizio di vigilanza notturna dell’edificio comunale sede
dell’IPSIA", codice di bilancio 040501030213, del bilancio di
previsione per l’anno 2021;

periodo: 01 gennaio 2022 – 30 giugno 2022:
spesa di Euro 4.900,00 imputata al capitolo di spesa n. 534 "Spesa-
per il servizio di vigilanza notturna degli edifici comunali",
codice di bilancio 010501030213, del bilancio di previsione per
l’anno 2022;
spesa di Euro 300,00 imputata al capitolo di spesa n. 9012 "Spesa-
per il servizio di vigilanza notturna dell’edificio comunale sede
dell’IPSIA", codice di bilancio 040501030213, del bilancio di
previsione per l’anno 2022;

     Acquisito nel sito gestito dall’ANAC ai fini della fornitura del
servizio in oggetto, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 136/2010, il
seguente Codice Identificativo Gara (C.I.G.): Z8B323EF76;

Visti il bilancio di previsione per gli anni 2021/2022/2023 e
relativi allegati di legge, approvati con delibera di Consiglio
Comunale n. 20 del 31.03.2021, divenuta esecutiva ai sensi di legge;

     Visto il vigente regolamento comunale per l’esecuzione di lavori,
servizi e forniture;

     Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;

     Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.;



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE FINANZE-BILANCIO-PATRIMONIO n. 33 del 24-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CORRIDONIA

     Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

     Dato atto che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla
verifica della regolarità tecnica della presente determinazione;

DETERMINA

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del
presente dispositivo;

Di affidare, per le motivazioni in premessa indicate, per il
periodo che va dal 01 luglio 2021 al 30 giugno 2022, il servizio di
vigilanza notturna degli edifici comunali, compreso l'Istituto
Professionale di Stato per l'Industria e l'Artigianato "F. Corridoni"
come in premessa specificato, ad un operatore economico iscritto al
M.E.P.A. ed abilitato al bando relativo a “SERVIZI” – Categoria di
abilitazione “SERVIZI DI VIGILANZA E ACCOGLIENZA, avvalendosi del
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.) gestito
da CONSIP S.p.A., mediante l’utilizzo del sistema della procedura
telematica denominata ”Trattativa Diretta” per un importo presunto
pari ad Euro 8.024,60, oltre I.V.A. di legge, per un importo totale di
Euro 9.790,00, I.V.A. inclusa;

Di dare atto che si procederà alla stipula telematica del
contratto con la ditta affidataria del servizio di vigilanza in
oggetto, dopo la conclusione della procedura telematica denominata
“Trattativa Diretta” tramite la piattaforma del Mercato Elettronico
della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.) gestita dalla Consip S.p.A.;

      Di impegnare allo scopo, per il periodo che va dal 01 luglio
2021 al 30 giugno 2022, la spesa totale presunta di Euro 9.790,00,
I.V.A. inclusa, così suddivisa:
periodo: 01 luglio 2021 – 31 dicembre 2021:
spesa di Euro 4.330,00 imputata al capitolo di spesa n. 534 "Spesa-
per il servizio di vigilanza notturna degli edifici comunali",
codice di bilancio 010501030213, del bilancio di previsione per
l’anno 2021;
spesa di Euro 260,00 imputata al capitolo di spesa n. 9012 "Spesa-
per il servizio di vigilanza notturna dell’edificio comunale sede
dell’IPSIA", codice di bilancio 040501030213, del bilancio di
previsione per l’anno 2021;

periodo: 01 gennaio 2022 – 30 giugno 2022:
spesa di Euro 4.900,00 imputata al capitolo di spesa n. 534 "Spesa-
per il servizio di vigilanza notturna degli edifici comunali",
codice di bilancio 010501030213, del bilancio di previsione per
l’anno 2022;
spesa di Euro 300,00 imputata al capitolo di spesa n. 9012 "Spesa-
per il servizio di vigilanza notturna dell’edificio comunale sede
dell’IPSIA", codice di bilancio 040501030213, del bilancio di
previsione per l’anno 2022;

    Di dare atto che è stato acquisito nel sito gestito dall’ANAC ai
fini della fornitura del servizio in oggetto, ai sensi dell’art. 3
della Legge n. 136/2010, il seguente Codice Identificativo Gara
(C.I.G.): Z8B323EF76;

      Di provvedere alla liquidazione della predetta spesa mediante
l’emissione di determinazioni da parte del Responsabile del Settore
competente, a seguito di presentazione a questo Ente di fatture
elettroniche.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Adalberto Marani



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

DETERMINAZIONE FINANZE-BILANCIO-PATRIMONIO n. 33 del 24-06-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI CORRIDONIA

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente
determinazione, ad oggetto DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER
L'AFFIDAMENTO, PER IL PERIODO CHE VA DAL 01 LUGLIO 2021 AL 30 GIUGNO
2022, DEL SERVIZIO DI VIGILANZA NOTTURNA DEGLI EDIFICI COMUNALI,
COMPRESO L'ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER L'INDUSTRIA E
L'ARTIGIANATO "F. CORRIDONI" (I.P.S.I.A.), MEDIANTE IL RICORSO AL
MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA). e
predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la
necessità della sua adozione;

Visto l'art. 107, comma 3̂, lett. d) del T.U. delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto
2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli
uffici e dei servizi;

In forza del provvedimento sindacale con cui il sottoscritto è stato
nominato Responsabile del Settore Bilancio Finanze e Patrimonio;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente
atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di
quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147
bis del D.Lgs. 267/00;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio
che vengono condivisi, di emanare la presente determinazione;

DETERMINA

Di fare propria e quindi di approvare il preliminare di determinazione
relativo all’oggetto nel testo risultate nel documento istruttorio
sopra indicato per farne parte integrante e sostanziale;

Di attestare la compatibilità del presente provvedimento con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi
e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 lett.
a) punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella L.
3.8.2009 n. 102 e ss.mm.ii.;

Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del
Settore Finanza Bilancio e Patrimonio per l'apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000;

A norma dell’art. 8 della L. 241/1990 si rende noto che il
Responsabile del Procedimento è Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL PROVVEDIMENTO
F.to Marani Adalberto



                                                   Città di  Corridonia
                                                      Provincia di Macerata

Corridonia, li 24-06-2021
Il Responsabile del Provvedimento

Marani Adalberto

Il Responsabile del settore
Bilancio Finanza e Patrimonio

F.to Marani Adalberto

**********************************************************************

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli
atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata
all’Albo Pretorio on-line per  quindici  giorni  consecutivi  con
decorrenza dal 26-06-2021...................

  F.to IL SEGRETARIO GENERALE
BOLLI STEFANIA

Il sottoscritto responsabile del provvedimento attesta che copia della
presente determinazione viene trasmessa al settore Bilancio Finanza e
Patrimonio  per i successivi adempimenti.

Corridonia, li  24-06-21             Il Responsabile del Provvedimento
   F.to Marani Adalberto

SETTORE BILANCIO FINANZA E PATRIMONIO

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Sul competente intervento/risorsa/ missione/programma del bilancio è
stato registrato l’impegno contabile n.

E’ copia conforme all’originale

DETERMINAZIONE FINANZE-BILANCIO-PATRIMONIO n. 33 del 24-06-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI CORRIDONIA

Corridonia, li 24-06-2021


